Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004 
re: contact between adopted adults and their birth relatives.

Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1. What is the annual budget allocated to work with adopted adults? 

Answer:

The Council’s team that responds to these requests also provides other services (post adoption support: children/families, birth records counselling, support to birth parents), post Special Guardianship Orders support and therapy to Looked After Children. It would be difficult to quantify which part of the overall budget covers this area. However, we would suggest this specific area covers about 5% of the role in the team, which equates to around £2187.95.

2. Can you specify how many staff work on this task of responding to requests under ISR 12.3? Is it a specific responsibility for a staff member within their job description? What level are they at? If not, how is this responsibility met? 

5 colleagues. 3 social workers and 2 post adoption support workers (reporting to a social work team manager). This is part of their job description as small percentage of their role as previously identified.  

3. Do you have written guidance on responding to requests from intermediary agencies under ISR12.3 on your staff intranet or anywhere else? If so, please provide us with a copy of it.

We do not have specific written guidance and as such this is a refusal in accordance with Section 1(1) of the FOI Act, information not held.

We use the government guidance that we can access online. 

4. How many requests did you get for information under ISR 12.3 in the last financial year (or if this information is not available, for the last period that you do have available)? 

9

5. In days from requests to response, how long does it take you to provide the requested information? Please provide the data for the last financial year. 

34 days

6. Have the pre-2005 adoption files in your care been digitised?

No 

7. Does your agency hold a register of vetoes/no contact wishes? If so, how many vetoes do you have registered and how many “no contact requests”?

Yes 

We have 3 vetoes active

2 Absolute

1 Qualified
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
